

## ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2023

(EN DOLARES)

## Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR	INGRESOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
<b>Gastos en Personal</b>	<b>5,294,193.31</b>	<b>0.00</b>	<b>Ingresos Financieros y Otros</b>	<b>752,161.56</b>	<b>0.00</b>
Remuneraciones Personal Permanente	20,535.33	0.00	Rentabilidad de Inversiones Financieras	752,161.56	0.00
Dietas	20,535.33	0.00	Rentabilidad de Depósitos a Plazo	752,161.56	0.00
Remuneraciones Personal Eventual	4,681,766.34	0.00	<b>Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios</b>	<b>14,306,174.88</b>	<b>0.00</b>
Sueldos	3,980,486.71	0.00	Tasas de Servicios Públicos	11,242,004.72	0.00
Aguinaldos	3,175.32	0.00	Tasas Diversas	11,242,004.72	0.00
Beneficios Adicionales	698,104.31	0.00	Derechos	2,988,008.80	0.00
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública	159,258.64	0.00	Por Patentes, Marcas de Fábrica y Otros	2,988,008.80	0.00
Por Remuneraciones Eventuales	159,258.64	0.00	Venta de Bienes	10.00	0.00
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas	364,887.48	0.00	Venta de Bienes Diversos	10.00	0.00
Por Remuneraciones Eventuales	364,887.48	0.00	Venta de Servicios Públicos	76,151.36	0.00
Gastos de Representación	67,745.52	0.00	Servicios Diversos	76,151.36	0.00
Por Prestación de Servicios en el País	67,745.52	0.00	<b>Ingresos por Actualizaciones y Ajustes</b>	<b>603,115.68</b>	<b>0.00</b>
<b>Gastos en Bienes de Consumo y Servicios</b>	<b>1,997,256.56</b>	<b>0.00</b>	Ingresos Diversos	556,416.03	0.00
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	24,525.00	0.00	Rentabilidad de Cuentas Bancarias	481,039.08	0.00
Productos Alimenticios para Personas	24,510.96	0.00	Ingresos Diversos	75,376.95	0.00
Productos Agropecuarios y Forestales	14.04	0.00	Ajustes de Ejercicios Anteriores	46,699.65	0.00
Productos Textiles y Vestuarios	2,769.13	0.00	Ajustes de Ejercicios Anteriores	46,699.65	0.00
Productos Textiles y Vestuarios	2,769.13	0.00	<b>SUB TOTAL INGRESOS</b>	<b>15,661,452.12</b>	<b>0.00</b>
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	20,463.49	0.00			
Productos de Papel y Cartón	18,630.17	0.00			
Materiales de Oficina	1,615.32	0.00			
Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y Publicaciones	218.00	0.00			
Productos de Cuero y Caucho	2,080.62	0.00			
Productos de Cuero y Caucho	104.62	0.00			
Llantas y Neumáticos	1,976.00	0.00			
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	65,386.97	0.00			
Productos Químicos	15,765.19	0.00			
Productos Farmacéuticos y Medicinales	1,777.83	0.00			
Combustibles y Lubricantes	47,843.95	0.00			
Minerales y Productos Derivados	1,240.81	0.00			
Minerales no Metálicos y Productos Derivados	718.07	0.00			
Minerales Metálicos y Productos Derivados	522.74	0.00			
Materiales de Uso o Consumo	26,970.57	0.00			
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico	1,546.73	0.00			
Materiales Informáticos	16,379.27	0.00			

Superintendencia General de Electricidad y Telecomunicaciones  
**ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO**  
 Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2023  
 (EN DOLARES)

07/09/2023

Pag. 2 de 4

**Institucional**

<b>GASTOS DE GESTION</b>	<b>CORRIENTE</b>	<b>ANTERIOR</b>
Materiales Eléctricos	9,044.57	0.00
Bienes de Uso y Consumo Diverso	12,590.98	0.00
Herramientas, Repuestos y Accesorios	2,578.39	0.00
Bienes de Uso y Consumo Diversos	10,012.59	0.00
Servicios Básicos	172,678.74	0.00
Servicios de Energía Eléctrica	81,699.66	0.00
Servicios de Agua	17,416.49	0.00
Servicios de Telecomunicaciones	73,562.59	0.00
Mantenimiento y Reparación	303,959.45	0.00
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles	248,870.65	0.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos	40,754.98	0.00
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles	14,333.82	0.00
Servicios Comerciales	172,154.44	0.00
Servicios de Publicidad	3,531.25	0.00
Servicios de Vigilancia	102,335.22	0.00
Servicios de Limpiezas y Fumigaciones	6,201.70	0.00
Servicios de Lavanderías y Planchado	937.50	0.00
Servicios de Alimentación	8,750.88	0.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones	50,397.89	0.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos	25,665.79	0.00
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos	25,665.79	0.00
Arrendamientos y Derechos	999,320.52	0.00
De Bienes Muebles	33,182.00	0.00
De Bienes Inmuebles	85,126.06	0.00
De Bienes Intangibles	881,012.46	0.00
Pasajes y Viáticos	69,699.09	0.00
Pasajes al Interior	68.92	0.00
Pasajes al Exterior	7,869.17	0.00
Viáticos por Comisión Interna	46,132.00	0.00
Viáticos por Comisión Externa	15,629.00	0.00
Servicios Técnicos y Profesionales	97,750.96	0.00
Servicios Médicos	52,773.96	0.00
Servicios de Contabilidad y Auditoría	9,023.05	0.00
Servicios de Capacitación	18,253.95	0.00
Desarrollos Informáticos	1,800.00	0.00
Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas	15,900.00	0.00
<b>Gastos en Bienes Capitalizables</b>	<b>126,936.22</b>	<b>0.00</b>

## ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2023

(EN DOLARES)

## Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Equipos Médicos y de Laboratorios	89.99	0.00
Equipos Médicos y de Laboratorios	89.99	0.00
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	28,807.01	0.00
Mobiliarios	9,867.35	0.00
Equipos Informáticos	6,626.39	0.00
Maquinarias y Equipos	968.75	0.00
Bienes Muebles Diversos	11,344.52	0.00
Gastos en Activos Intangibles	98,039.22	0.00
Derechos de Propiedad Intelectual	98,039.22	0.00
<b>Gastos Financieros y Otros</b>	<b>671,936.21</b>	<b>0.00</b>
Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias	665,176.91	0.00
Primas y Gastos de Seguros de Personas	620,079.50	0.00
Primas y Gastos de Seguros de Bienes	44,353.79	0.00
Comisiones y Gastos Bancarios	743.62	0.00
Impuestos, Tasas y Derechos	6,759.30	0.00
Derechos	137.12	0.00
Impuestos, Tasas y Derechos Diversos	6,622.18	0.00
<b>Gastos en Transferencias Otorgadas</b>	<b>2,567,048.77</b>	<b>0.00</b>
Transferencias Corrientes al Sector Público	2,400,250.00	0.00
Transferencias Corrientes al Sector Público	2,400,250.00	0.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado	2,400.00	0.00
A Personas Naturales	2,400.00	0.00
Transferencias Corrientes al Sector Externo	164,398.77	0.00
A Organismos Multilaterales	164,398.77	0.00
<b>Costos de Ventas y Cargos Calculados</b>	<b>1,111,433.19</b>	<b>0.00</b>
Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración	19,995.38	0.00
Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración	19,995.38	0.00
Amortización de Inversiones Intangibles	118,897.12	0.00
AMORTIZACION INTANGIBLES	118,897.12	0.00
Depreciación de Bienes de Uso	972,540.69	0.00
Depreciación de Bienes de Uso	972,540.69	0.00
<b>Gastos de Actualizaciones y Ajustes</b>	<b>49,188.20</b>	<b>0.00</b>
Ajustes de Ejercicios Anteriores	49,188.20	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	49,188.20	0.00
<b>SUB TOTAL GASTOS</b>	<b>11,817,992.46</b>	<b>0.00</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>3,843,459.66</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL DE GASTOS DE GESTION</b>	<b>15,661,452.12</b>	<b>0.00</b>

Superintendencia General de Electricidad y Telecomunicaciones  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2023  
(EN DOLARES)

07/09/2023

Pag. 4 de 4

Institucional

F.   
JEFE UFI 

**Lic. Carlos Leonel Ortiz P.**  
Gerente Financiero



  
CONTADOR

**Lic. Miguel Angel Pleitez Jimenez**  
CONTADOR GENERAL